
COMUNE DI MONTEFIORINO

DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE

C O P I A

PROVINCIA DI MODENA
Affissa all'Albo Pretorio il 
10/01/2015

Allegati presenti

Nr. Progr.

Seduta NR.

DIMISSIONI CONSIGLIERE COMUNALE SIG.RA CORIANI ROBERTA. 
SURROGA E CONVALIDA ELEZIONE ALLA CARICA DI 
CONSIGLIERE COMUNALE

 39 

29/12/2014

 5 

Data

Cod Ente: CO-36025/R

Adunanza STRAORDINARIA Seduta PUBBLICA di PRIMA Convocazione in data 29/12/2014

Il SINDACO  ha convocato il CONSIGLIO COMUNALE solita sala delle Adunanze, oggi 29/12/2014 alle ore 19:00  
previa l'osservanza delle formalità prescritte dalla vigente normativa.

Fatto l'appello nominale risultano:

Pre.Cognome e Nome Cognome e Nome Pre. Cognome e Nome Pre.

SGUALMINI ANTONELLA

SPALADINI MAURIZIO

SZONA LAURA

SALBERGUCCI TIZIANO

NCORTI STEFANO

SDONADELLI MEDARDO

SGUIDI ANDREA

NFRANCESCONI ERIK

NCASONI LUCA

NSTEFANI FRANCESCO

Totale Presenti:  6 Totale Assenti:  4

Assenti Giustificati i signori:
CORTI STEFANO; FRANCESCONI ERIK; CASONI LUCA; STEFANI FRANCESCO

Assenti Non Giustificati i signori:

Nessun convocato risulta assente ingiustificato

Partecipa alla seduta il SEGRETARIO COMUNALE, BUSCIGLIO GAETANO.

In qualità di SINDACO, il  GUALMINI ANTONELLA assume la presidenza e constatata la legalità della 
adunanza,  dichiara aperta la seduta designando a scrutatori i Consiglieri:
, , .

ed invita il Consiglio Comunale a trattare l'argomento di cui all'oggetto.



DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE NR. 39 DEL 29/12/2014 
 

OGGETTO: 
DIMISSIONI CONSIGLIERE COMUNALE SIG.RA CORIANI ROBERTA. SURROGA E 
CONVALIDA ELEZIONE ALLA CARICA DI CONSIGLIERE COMUNALE 
 
 
 

IL CONSIGLIO COMUNALE 
 
 
 
VISTA la lettera della Sig.ra  Coriani Roberta, acquisita agli atti di questo Comune in data 
14.11.2014 – Prot. n. 6301, con la quale la medesima rassegna le proprie dimissioni dalla carica di 
Consigliere Comunale; 
 
DATO ATTO che occorre surrogare il seggio rimasto vacante in Consiglio Comunale; 
 
TENUTO CONTO delle disposizioni di cui all’articolo 45, comma 1, del decreto legislativo 
267/2000  “Nei consigli provinciali, comunali e circoscrizionali, il seggio che durante il 
quinquennio rimanga vacante per qualsiasi causa, anche se sopravvenuta, è attribuito al candidato 
che nella medesima lista segue immediatamente l’ultimo eletto.”; 
 
RITENUTO pertanto, necessario provvedere alla surrogazione del Consigliere dimissionario con il 
quinto  dei candidati non eletti della lista n. 2  “Montefiorino 2.11”; 
 
VISTO il verbale delle operazioni relative alle elezioni amministrative del 15-16 maggio 2011 
dell’adunanza dei Presidenti delle Sezioni, e rilevato che nella lista 2 di appartenenza del 
Consigliere di Minoranza, Coriani Roberta,  denominata  “Montefiorino 2.11”,  il candidato 
quinto dei non eletti risulta essere il Sig. Francesco Stefani, nato a Modena ( MO )  il  04.08.1986, 
residente a Montefiorino in Via Medola nr. 10; 
 
DATO ATTO che al signor Stefani Francesco  è stata notificata, in data  06.12.2014, prot. n. 
6706, formale comunicazione di surroga; 
 
CONSTATATA l’insussistenza nei suoi confronti  delle cause di incompatibilità ed ineleggibilità 
di cui agli artt. 55 e seguenti del Decreto Leg.vo nr. 267/2000 e ss. mm; 
 
DATO ATTO che il consigliere subentrante entra in carica non appena adottata dal Consiglio la 
presente deliberazione, che verrà all’uopo dichiarata immediatamente eseguibile; 
 
VISTO 
� lo Statuto Comunale; 
� il D. Leg.vo 267/2000 e s.m.; 
� l’art. 75 del T.U. 16/05/1960 n° 570 in materia di convalida degli eletti; 
� il parere favorevole di regolarità tecnica, espresso dal Segretario comunale, ai sensi dell’art. 97 

del Decreto Leg.vo 267/2000; 
 
AD UNANIMITA' DI VOTI  FAVOREVOLI  espressi  nelle  forme  di legge: 

 
DELIBERA 

 
per le motivazioni di cui in premessa e qui richiamate: 



DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE NR. 39 DEL 29/12/2014 
 

 
1. DI PROCEDERE, a seguito delle dimissioni presentate dal Consigliere Coriani Roberta, alla 
surroga nella carica di Consigliere Comunale del  signor Stefani Francesco nato a Modena ( MO )  
il  04.08.1986, residente a Montefiorino in Via Medola nr. 10; 
 
2. DI CONVALIDARE, conseguentemente l’elezione, alla carica di Consigliere Comunale del 
signor Stefani Francesco  dando espressamente atto che per lo stesso non risultano sussistere cause 
di ineleggibilità o di incompatibilità previste per legge; 
 
3. DI DARE ATTO che il Consigliere Stefani Francesco  subentra in carica immediatamente, ai 
sensi articolo 38 comma 4 del decreto legislativo 267/2000; 
 
4.. DI DICHIARARE il presente  atto,  con  separata  ed  unanime votazione favorevole, 
immediatamente eseguibile ai  sensi dell'art. 134 , comma 4, del T.U.E.L. nr. 267/2000. 
 



DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE NR. 39 DEL 29/12/2014

Letto, approvato e sottoscritto.

IL SINDACO IL SEGRETARIO COMUNALE

F.to  GUALMINI ANTONELLA F.to BUSCIGLIO GAETANO

F.to BUSCIGLIO GAETANO

IL SEGRETARIO COMUNALE

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE.
Copia della presente deliberazione viene pubblicata all'Albo Pretorio on line (L. 69/2009) accessibile al 
pubblico dal 10/01/2015 al 26/01/2015 ai sensi e per gli effetti dell'Art. 124 del T.U.E.L. 18.08.2000, nr. 
267.

Montefiorino, lì 10/01/2015

DICHIARAZIONE DI CONFORMITÀ.
È copia conforme all'originale.

Montefiorino, lì 10/01/2015 IL SEGRETARIO COMUNALE

BUSCIGLIO GAETANO

Il sottoscritto Segretario Comunale, visti gli atti d'ufficio

A T T E S T A

che la presente deliberazione:

- E' stata dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi dell'art. 134, 4° comma, del T.U.E.L. nr.                
267/2000;

- E' divenuta esecutiva il 21/01/2015, giorno successivo al decimo di pubblicazione, ai sensi dell'art. 134, 
3° comma, del T.U.E.L. nr. 267/2000.

Montefiorino, lì 
IL SEGRETARIO COMUNALE

DICHIARAZIONE DI CONFORMITÀ.
È copia conforme all'originale.

Montefiorino, lì IL SEGRETARIO COMUNALE

...................................................


